
 
 

 ORIGINALE  COPIA   

COMUNE di SAN GIORGIO MORGETO 

 

AREA FINANZIARIA 

 
Determina n°  10  del  12.10.2018       

                 
GESTIONE DEL BILANCIO 2018 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE LISTA DI CARICO TARI 2018. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

VISTO il decreto sindacale n° 3 del 27.04.2018 con il quale alla sottoscritta sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000 relativamente all’Area Finanziaria; 

 

Visto lo  Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 

Visto il D.Lgs. 23 Giugno 2011, n.118;  

 

VISTA la deliberazione della G.C. n.109 del 28.08.2012 con la quale sono state determinate le aree 

e le posizioni organizzative; 

 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Viste le vigenti disposizioni regolamentari in merito; 

 

VISTA la delibera C.C. n. 29 del 24.04.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2018-2020; 

 

Vista la delibera G.C. n. 72 del 15.06.2018 di approvazione del Piano esecutivo di gestione anno 

2018; 

 

Visto il parere di regolarità contabile riportato sul retro del presente atto; 

 

 

PREMESSO 

 

che dall’esercizio 2013 viene istituito in luogo della TARSU il nuovo tributo sui rifiuti e sui servizi 

TARES; 

che tale tributo viene abrogato con la Legge 147/2013 istitutiva della IUC la cui componente TARI 

(Tassa rifiuti) va a sostituire il tributo abrogato; 

 



 

VISTA la delibera di CC n° 22 del 05.08.2014 che approva il Regolamento IUC e relative 

modifiche ; 

 

VISTA la delibera di CC n° 23 del 28.03.2018 con cui vengono stabilite le tariffe per l’anno 2018; 

 

RITENUTO dover determinare la lista di carico TARI per l’anno 2018 secondo quanto in 

precedenza definito; 

 

ATTESO che dalle banche dati in possesso del Comune e dalle risultanze contabili si evidenziano i 

seguenti dati relativi alla TARI annualità 2018: 

 

 

Imposta lorda 

 

Addizionale 

Provinciale 

 

Totale ruolo 

 

€ 357.408,37 € 17.870,42 € 375.278,79 

 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la lista di carico per l’anno 2018 del tributo TARI 2018 per un ammontare 

complessivo € 375.278,79 comprensivo dell’addizionale provinciale per il tributo 

ambiente. 

2. Di accertare la somma di € 357.408,37 al cap. 74 cod. bilancio 1010161 al netto della 

quota provinciale; 

3. Di accertare la quota provinciale di € 17.870,42 al cap. 6013 cod. bilancio 9020501; 

4. Di impegnare la somma di € 17.870,42 a favore della Città di Reggio Calabria al cap. 

5013 cod. bilancio 7020501 del bilancio di esercizio 2018. 

 
 

Il Responsabile dell’ Area Finanziaria 
Dott.ssa Simona Abramo 

 

                                                                                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                  ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
Rilascia PARERE FAVOREVOLE 
 
San Giorgio Morgeto, 15.10.2018 

Il Responsabile del servizio finanziario  

                                                                                               Dott.ssa Simona Abramo 

 

                                                                                                             (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/1993) 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

    2018 

 

 San Giorgio Morgeto,15.10.2018 

Il Responsabile del servizio finanziario  

 Dott.ssa Simona Abramo 

 

           (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

          ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 39/1993) 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 16.10.2018 

Registro Pubblicazioni n……………..        

San Giorgio Morgeto, 16.10.2018 

 
L’addetto all’Albo 

............................................................. 

 


